[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 сентября 2013 года                                                                                  № 146
станица Журавская
О внесении изменений в  постановление главы
Журавского сельского поселения Кореновского района
от  12 ноября 2008  года № 75  «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Журавского сельского
 поселения Кореновского района»

 В целях реализации основных положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 февраля 2013 года № 157                          «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты)» «Изменения в отраслях социальной сферы Краснодарского края, направленные на повышение эффективности сферы культуры», совершенствования оплаты труда в учреждениях культуры Журавского сельского поселения Кореновского района, повышения стимулирования работников муниципальных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района к качественному результату труда, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к  постановлению главы Журавского сельского поселения Кореновского района от 12 ноября 2008 года № 75
«Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Журавского сельского поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. абзац 3 раздела I изложить в следующей редакции:

«Условия оплаты труда, включая минимальный размер оклада (должностного оклада) (далее – оклада) работника учреждения, выплаты компенсационного характера, повышающие коэффициенты к окладам и иные выплаты стимулирующего характера, условия предоставления выплат, показатели и критерии оценки эффективности деятельности работника для назначения стимулирующих выплат в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг, а также меры социальной поддержки являются обязательными для включения в трудовой договор.»;

1.2.  пункт 1 разделаII   изложить в новой редакции:

«1. Минимальные размеры окладов работников   устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:
2

	№ п\п
	Наименование ПКГ
	Минимальный размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	4232

	2.
	Должности работников культуры, среднего звена
	5753

	3.
	Должности работников культуры, ведущего звена
	6612

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры
	7539

1.3. абзац 2 пункта 1 раздела  IV изложить в следующей  редакции:

  «Должностной оклад руководителя учреждения определяется трудовым договором и  не должен превышать  более чем в 5 раз уровня соотношения средней заработной платы работников возглавляемого им учреждения, исчисленной в соответствии с Порядком исчисления средней заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального учреждения, утвержденного постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.»;
  1.4. пункт 4 раздела  IV изложить в следующей  редакции:

  «4. Выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения, в том числе премирование руководителя учреждения производится на основании критериев оценки эффективности деятельности учреждения за отчетный период в соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.».
2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие                                   с 01 сентября 2013 года.
Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                      А.Н. Сергиенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 18 сентября 2013 года № 146

«О внесении изменений в  постановление главы

Журавского сельского поселения Кореновского района

от  12 ноября 2008  года № 75  «Об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры Журавского сельского

 поселения Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

Начальник отдела                                                                           М.А.Боровец
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                    Т.И.Шапошник